BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nx‘..g&_g_?][ Prot. Rréshenme, 3¢ . ¥ .2024
/

VENDIM

Nr. 63 daté 26. 07. 2024

PER
“PERDORIM FOND MBROJTJE CIVILE”, BASHKIA MIRDITE.

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, "Pér vetégeverisjen vendore", ligjin nr. 9936 daté 26.06.2008,
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén e Shqipéris€”, né ligjin nr. 68/2017, daté
27.04.2017, ~Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen civile”, ligjin
nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 2024”, né Udhézimin nr.9, daté 20.07.2018, “Pér procedurat
standarte (¢ zbatimit 1€ buxhetit”, Udhézimin Plotésues nr. 1, daté 24.01.2024 té ministrisé
Ekonomisé dhe Financave, “Pér zbatimin ¢ Buxhetit t& vitit 2024”, né Vendimin nr. 50, daté
15.12.2023, t& késhillit bashkiak Mirdité, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024, né shkresén nr.
3806/1 prot. daié¢ 29.03.2024. té ministrisé Financave, relacionin nr. 2514 prot, daté 24.06.2024, 1é
drejlorisé planifikimit, zhvillimit 1é territorit_dhe drejtorisé zhvillimit _ekonomik, tatim taksa, sé
bashku me projekt-vendimin e kryetari i bashkisé, pas diskutimeve né mbledhjen e késhillit bashkiak,

VENDOSI:

1. T& miratojé pérdorimin e fondit t&¢ mbrojtjes civile;

4 N& vlerén 1 901 822 (njé milion e néntéqgind e njé mijé e tetéqind e njézet e dy) leké, pér
“Blerje materiale ndértimi pér ndérhyrje né pritén lumore pérroi i Jakajve”, sipas relacionit,
preventivit paraprak dhe shkresés bashkélidhur, pjesé pérbérse e kétij vendimi.

B~

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkis¢ Mirdit&, (drejtoria e planifikimit,
zhvillimit € territorit, drejtoria e zhvillimit ekonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr.139/2015, "Pér
vetégeverisjen vendore”, 1¢ ndryshuar dhe pas konfirmimit ligior, nga Institucioni i Prefektit 1é
Qarkut Lezhé.

SEKRETAR s

Gaspér TOPOLLAJ

ADRESA: SHESHI "ABAT DOCI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al
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PVENDIM
~ Nr.£2Z date 19 .7 £2024
“PER PERDORIM FOND MBROJTJE CIVILE”

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", né ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 ** Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, ne ligjin nr.
68/2017 “*Pér financat e vetégeverisjes vendore”, ligji nr.45/2019 “Per mbrojtjen civile”, né
ligjit nr.97/2023, “Per buxhetin e vitit 2024”, “Udhézimin Nr.9 dat€ 20.07.2018 “Pér
procedurat standarte € zbatimit t& buxhetit”, udh&zimit plotesues t€ MFE nr.1, dat€.24.01.2024
“Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024, VKB nr.50 daté 15.12.2023 *“Pér miratimin e buxhetit
t& vitit 2024, shkresen e MF nr.3806 /1 dt...29.03.2024 “né relacionin e paraqitur nga
DPZHTS, késhilli i Bashkis¢ Mirdité pasi diskutoi rreth projektit t& paraqitur nga Kryetari i
Bashkise;

VENDOSI:

1. Té perdoré nga fondi mbrojtjes civile:
-Shumén 1 901 822 (njemiljonenentéqindenjémijetetéqindenjézetedy )leké, pér “Blerje
materiale ndértimi pér ndérhyrje né pritat lumore Pérroi Jakajve *

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise .

3.Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet€) dit€ pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Gaspér TOPOLLAJ Aleksander PICAKU
Paragiten projektin

/7 //
Dr/zhvall ek dhe tatm wksat:: V.Gjoka %5/5;’

F.Fuli IN

Dr Juridike, prok, protokoll: B, Detid

KRYETARL-=" 575
Albert ME] YSH]’ P

ADRESA. SHESHI “ABAT DOCI™, RRESHEN

ema[I:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 &&¢. bashI\lalmrdlle
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BASHKIA MIRDITE

RELACION
“MBI PERDORIMIT TE FONDIT TE MROJTJES CIVILE“

Me shkresen e Ministrisé sé Financave nr.3806/1 prot, daté.29.03.2024, “Dérgohet miratimi pér
shpérndarjen e fondit pér Emergjencat Civile, pér 2024 éshté miratuar pérdorimi i fondit t&
celur nga Ministria e Mbrojtjes, pér mbrojtjen civile®, sipas kérkesés sé paraqitur nga bashkia i
ndaré né dy kode produktesh.

Né kodin e produktit 91707AG “Shpenzime pér marrjen e masave parandaluese, lehtésuese
mbrojtése dhe rehabilituese né objkete té ndryshme, népérmjet blerjes sé materjaleve dhe
shérbimeve té ndryshme pér mbrojtjen e jetés dhe pronés sé njerézve”, éshté ¢elur shuma e
fondit prej 1 901 822(njémiljonenéntéqindenjémijéetetéqindenjézetedy)leké.

Nisur nga fakti se situata e prités lumore (muri mbajtés) né pérroin e Jakajve tek kullat
9-kateshe, Njesia Administrative Rréshen, éshté pér ndérhyrje emergjente, u gjykua qé ky fond t&
pérdorej pér blerje materjale pér ndérhyrje & menjéhershme pér riparimin € murit né€ gjatési 30
ml.

Erozioni i krijuar nga prurjet e pérroit né situata reshjesh kané shkaktuar shembjen e murit i cili
po démtohet vazhdimish dhe rrezikon démtimin e trotuarit dhe t€ rrugés automobilstike né
vazhdim.

Té shprehura né zéra dhe shifra t& dhénat jané né preventivin paraprak, bashkélidhur i cili &shté

hartuar nga DPZHT.

Hartoi Relacionin
Dr.zhvill ekon tatim taksa :Vjollca Gjoka
DPZHT :Genc Vladi

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCT, RRESHEN_

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233




PREVENTIV PARAPRAK

OBJEKT!: BLERJE MATERIALE NDERTIMI PER NDERHYRJE NE MURET PRITES LUMORE BASHKIA MIRDITE
AUTORITETI KONTRAKTOR: BASHKIA MIRDITE

Nr (l"-f::ﬁﬁ:li} EMERTIMI | MATERIALIT (MALLIT) NJESIA SASIA %ﬂ;‘ \i:‘eizr
| Muri tek pérroi i Jakajve (tek kullat 9 kateshe)
1 1.19/p |F Prodhim gakell per betone (granil) m* 72.00 2,287.72 164,716
2 2.340. |F Rere e lare lavatrice ml 54.00 1,546.00 83,484
2.340. |Cimento 325N kw 270.00 1,000.00 270,000
< 2?%1666?1; F hekur betoni periodik me dimensione te ndryshme ton 3,60 85,000.00 306,000
2.166 |F Tel bari kg 25.00 100.00 2,500
3.314 |Panele derrase per mure, themele e pila m? 150.00 698.94 104,841
SHUMA | 931,541
I} Materiale per nderhyrje emergjente
1 1.19/p |F Prodhim g¢akell per betone (granil) m? 50.00 2,287.72 114,386
2 2.340. |F Rere e lare lavatrice ml 38.00 1,546.00 58,748
3 2.340. |[Cimento 32.5N kw 177.18 1,000.00 177,185
& 2?&16%?121 F hekur betoni periodik me dimensione te ndryshme ton 2130 85,000.00 195 500
2.166 |F Tel bari kg 50.00 100.00 5,000
3.314 |Panele derrase per mure, themele e pila m? 80.00 698.94 55,915
SHUMA Il 606,734
SHUMA [+l 1,538,275
FONDI REZERVE 5% 46,577
SHUMA PA TVSH 1,584,852
TVSH 20% 316,970
SHUMA TOTALE ME TVSH 1,901,822

Ky preventiv bazohet ne manualin e gmimeve t& marré nga e-albania, pér elementin material (miratuar me VKM-né& Nr. 216, daté 13.04.2023). HARTUAR NE DATEN 20.06.2024.

PREVENTIVOI
Drejtori i DPZHT

GENC VLADI /ﬂa’emé be@J
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REPUBLIKA E BHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
I _DREJ_’ILQJ_{I&_E PERGJITHSHME E BUXHETIT \ &

e e PR IO REASES) e

Nr. 3806/1 Prot. Tirane, me 23.03.2024

Lénda: Dérgohet miratimi pér shpérndarjen e fondit pér Emergjencat Civile, pér vitin 2024.

BASHKISE MA@ DTE
DEGES SE THESARIT e
DREJTORISE Sii PERGJITHSHME TE THESARIT

Pér dijeni:  MINISTRISE SE MBROJTJES
Adresa: Rruga e Dibrés, Tirané

Né zbatim t& pikés 6, t& nenit 15, t€ ligjit nr. 97/2023 “Pér buxhetin e vitit 2024”, t& ndryshuar,
tw Udhézimit nr.9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit t& buxhetit”, pikés 16,
& Udhézimit Plotésues t& Ministrit t& Financave nr.1, daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit
t& vitit 2024”, si dhe mbéshtetur n€ shkresén € Ministrisé sé Mbrojtjes nr. 1730 Prot., daté
20.03.2024, népérmjet té cilés &shté paragitur kérkesa pér shpémdarjen e fondit t€ kushtézuar né
programin “Emergjencal Civile”, pér njésisté e vetéqeverisjes vendore, miratojmé shpérndarjen
¢ kétij fondi tek 61 bashkité, sipas tabelés bashkélidhur, n€ lekg. i —

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa; Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3, Tivané, Shqipéri: Web:www.financa.gov.aly




anzasalu @s sauoid ayp sa18l & ushioiqui Jad BLYSAIPU 9} 3ASWIGIAUS BUYP BA3lEURleW 8s salialq jaluliadau OVL0LL6
‘awysiAipu 3} apyalqo au asanyijigeyal sayp asalfoiqui @sansalya| ‘esanjepueled aAesEW 3 ualiew sad awizuadys

‘awysAIpu 21 Isabasjie; ebu senjwap auel 3A3|10 9} 3 Jesaueq ‘lenwyipu 3] SEISIYS avz0.16
nynpold wipgaw 1ynpoad
ynpold wipaw3y i
Peg|vSL Y 2eL'TS8'T _ |ees'Loe’L 9202 | 0000%09 [0L60L | LO aupaiN ejyseg| LOOeELe | L1 | EEL
gav.0.LL6 OV.L0.LLE
__Sw.r IYNpold poy 11Npotd poy haeRpul ‘de {UOIDNIISU] WIHIdW _:o.__u:«.:m_..,._ TW|O3
i : : 'q PoX A tuorny aw3 |
H@al au afaf au KD

I ‘aiopuap salsiianabalap
191 anisalN sedis ,,a1A1D yeoualBiawy,, unwesboad gu ajua10y auwnzuadys au yzEZ ullA 12d 1enzaysny 21 1IpuUOy 3s saliepu a ejage|




